
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ» 

 (ХЛ № 172) 
 

 

Н А К А З 
 

05.02.2024 м. Харків № 21 

 

Про моніторинг стану викладання  

фізики у 7-11 класах та астрономії – у 11 класах,  

рівень знань, умінь  та   навичок   учнів  

 

Відповідно до річного плану адміністративного контролю було здійснено 

моніторинг стану викладання фізики у 7-11 класах та астрономії – у 11 класах. 

Вивчення даного питання мало на меті: 

- визначення рівня сформованості в учнів основних груп компетентностей з 

фізики та астрономії, передбачених державними стандартами загальної освіти; 

-   перевірку виконання навчальних програм та реалізація рекомендацій 

Міністерства освіти і науки України щодо викладання предмета; 

- визначення рівня знань, умінь та навичок учнів; 

- порівняльний аналіз навчальних досягнень учнів за І семестр; 

- аналіз програмно-методичного забезпечення організації освітнього 

процесу; 

- робота з обдарованими учнями та учнями, які навчаються на початковому 

рівні;       



-  виконання вимог щодо ведення шкільної документації (Довідка 

додається). 

 

Виходячи з вищезазначеного, 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати роботу вчителів фізики та астрономії Аверіної Л.Г., Михальової О.І., 

Рудась І.А. задовільною. 

2.   Керівнику методичного об’єднання вчителів точних наук Аверіній Л.Г.: 

2.1 .  На черговому засіданні методичного об’єднання вчителів точних наук обговорити   

   результати вивчення стану викладання фізики та астрономії. 

                                                                                                                До 05.03.2024. 

2.2. Розробити заходи щодо ліквідації виявлених недоліків під час моніторингу. 

                                                                                                                 До 05.03.2024. 

3.  Вчителям фізики та астрономії Аверіній Л.Г., Міхальовій О.І., Рудась І.А.: 

3.1. Забезпечити неухильне виконання навчальних програм з фізики та астрономії. 

Постійно. 

3.2. Забезпечувати належний методичний рівень викладання, застосовуючи   ефективні 

форми та методи розвитку творчих здібностей школярів. 

Постійно. 

3.2. Удосконалити систему роботи щодо формування практичних умінь та навичок 

учнів. 

                     Постійно. 

     3.4. Здійснювати      самоосвітню     діяльність     шляхом відвідування районних   

     методичних заходів, опрацювання фахової літератури, інформаційних джерел,   

     Інтернет-ресурсів. 

                                                                                                                Постійно. 

     3.5.  Більш активніше працювати  з обдарованими учнями, залучати їх  до участі в   

     олімпіадах, конкурсах, турнірах, у секціях МАН, урізноманітнювати форми та методи  



     позакласної роботи з предмету. 

                                                                                                                      Постійно. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з навчальної 

роботи Щипанову О.В. 

 

 

 

 

 

Директор ХЛ № 172             оригінал підписано Олександра УТКІНА 

 

 

 

 

З наказом № 21 від 05.02.2024 «Про моніторинг стану викладання  фізики у 7-11 

класах та астрономії – у 11 класах, рівень знань, умінь  та   навичок  учнів» ознайомлені: 

Аверіна Л.Г. 

Міхальова О.І. 

Рудась І.А. 

 


